
        
                     zprávy z farnosti 
                   DOLNÍ ČERMNÁ                                                                                                                                

                             49. týden  
                    2010                     

 
 

 
                     

2. neděle adventní  -  5. prosince 2010 
 

Bohoslužby a akce v tomto týdnu: 
     PONDĚLÍ      -  6. prosince            sv. Mikuláše, biskupa 

ÚTERÝ       -  7. prosince 
sv. Ambrože, biskupa a učit. církve 

18.00   mše sv. v Dolní Čermné -  na dobrý úmysl 
19.00   biblická hodina na faře 

STŘEDA      - 8. prosince 
Slavnost PANNY MARIE 

POČATÉ BEZ POSKVRNY 
PRVOTNÍHO H ŘÍCHU  

18.00   mše sv. v Dolní Čermné   
            za Josefa Nastoupila, dvě manželky a celý rod 
19.00   náboženství pro středoškoláky na faře 

ČTVRTEK   - 9. prosince 
po 2. neděli adventní 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné  -  za farníky 
16.45    zkouška zpěvu dětské scholy 
19.30   jednání Pastorační rady farnosti 

PÁTEK       - 10. prosince 
po 2. neděli adventní 

16.00   farní knihovna 
19.00   mše sv. v Dolní Čermné  -  za Zdeňka a Evu Duškovy 
po mši sv.   zkouška chrámového sboru na faře 

SOBOTA     - 11. prosince Adventní duchovní obnova v naší farnosti (viz. níže) 
po 2. neděli adventní 17.00  mše sv. v Petrovicích  

          za Ladislava Bednáře, Milušku Duškovou a duše v očistci 
po mši svaté příležitost ke svátosti smíření v Petrovicích 

 

NEDĚLE – 12. prosince 
3. NEDĚLE ADVENTNÍ  

 
 

  7.30   mše sv. v Dolní Čermné    (lektor. služba: Vackovi 197) 
  9.00   mše sv. ve Verměřovicích   
            za Gustava Rouse, rodiče a sourozence 
10.30  mše sv. v Dolní Čermné        (lektor. služba: Jansovi 7) 

 

Adventní duchovní obnova v naší farnosti 
v pátek 10. 12. a v sobotu 11. 12. 2010 

 “Hledejte Hospodina, když je možné ho nalézt, vzývejte ho, když je blízko.” (Iz 55,6) 
 

Duchovní obnovu povede: P. Adam Rucki, z Ostravsko-opavské diecéze. 
 

PÁTEK     10. 12.   v  19.00 h.  -  mše svatá v kostele v Dolní Čermné 
SOBOTA  11. 12.   v    8.00 h.  -  mše svatá v kostele v Dolní Čermné 

           v    9.00 h. a v 10.30 h. - promluva  v orlovně v Dolní Čermné 
           v  11.45 h.  -  adorace na zakončení duchovní obnovy v kostele v D. Čermné 

 



Stále tě očekávám  
     Okamžik strávený v důvěrné blízkosti se mnou ti 
dá více světla a síly, než hodiny planého přemýšlení 
a povídání.Což ti nemohu dát nekonečně více nežli 
bys mohl dokázat pouze lidským úsilím? 
     Jestliže já budu moci jednat skrze tvou činnost a 
jestliže já budu moci mluvit tvým hlasem, budeš 
moci udělat stokrát více účinné práce.  
    Ó vím dobře, jak je těžké vytrhnout se z přeplně-
ného denního programu a věnovat malý okamžik 
pozornost výlučně mně. Těch několik okamžiků, 
které mi věnuješ, a častokráte je to obtížné, to 
uznávám, ti získají hodiny. 

    Volit mezi dvěma možnostmi je obtížné a beze 
sporu znamená něco obětovat. Ale zde se oběť 
vyplácí.Okamžiky strávené se mnou, ti pomohou 
podepřít a obohatit vnitřní život v době vnější 
činnosti. Učiní tě vnímavým ke znamením, které ti 
dávám po celý den. Naučí tě chápat má poselství, 
která ti různými způsoby stále posílám do cesty.   
     Očekávám tě, abych tě očistil, abych tě uzdravil 
a uschopnil tím, že připojím k tomu, co jsi ty, vše, 
co jsem já. 
      Přicházej ke mně jako k bratru, příteli, otci, 
vládci, lékaři, učitelovi, zachránci... Neboj se. 

                                                                                               (Podle A. G. Courtoise, Důvěrně s Ježíšem) 
 

Příležitost ke svaté zpovědi v prosinci budete mít:  
v Petrovicích      - v sobotu  11.12.  -  od 17.50 hod. - po mši sv.  (P. Josef Roušar) 
v Dolní Čermné - v pátek    17.12.  -  15.30 – 19.00 hod.  (P. Vít Horák z Ústí nad Orlicí a P. Josef Roušar) 
                           -  v neděli   19.12.  -  14.00 - 17.00 hod.  (P. Ján Kubis z Dolní Dobrouče, P. Pavol    
                                                                                              Sandánus z Nekoře a P. Josef Roušar)                                                                  
                           -  v úterý    21.12.    - 14.30 - 18.00 hod.  (P. Pavel Pokorný z Jablonného nad Orlicí a  
                                                                                              P. Josef Roušar) 
 

 

Společnost F. V. Heka, Město Letohrad a Římskokatolická farnost Letohrad 
si Vás dovolují pozvat na 

SLAVNOSTNÍ PŘEDSTAVENÍ VARHAN  
po generální opravě v kostele sv. Václava v Letohradě v neděli 19. prosince 2010 v 15.00 h. 
Na programu mimo jiné: seznámení s průběhem a výsledkem opravy, krátký varhanní koncert 

Františka Vaníčka, možnost osobní prohlídky opraveného nástroje. Vstup zdarma. 
 
 

Úklid sněhu okolo farního kostela v Dolní Čermné: prosinec 2010 – březen 2011 
týden skupina    

29.11. - 5.12. 1. Filáček Václav Bednář Karel Moravec Stanislav 

6.12. - 12.12. 2. Řehák Vladislav  Řehák Martin Žídek Pavel 

13.12. - 19.12.  3. Macháček Jiří Macháček Karel Macháček Miloš 

20.12. - 26.12. 4. Faltus Robert Faltus Ondřej Štěpánek Karel 

27.12. 2010- 2.1.2011 5. Hejl Miroslav Macháček Tomáš Jansa Radek 

3.1. - 9.1. 1. Filáček Václav Bednář Karel Moravec Stanislav 

10.1. - 16.1. 2. Řehák Vladislav  Řehák Martin Žídek Pavel 

17.1. - 23.1. 3. Macháček Jiří Macháček Karel Macháček Miloš 

24.1. - 30.1. 4. Faltus Robert Faltus Ondřej Štěpánek Karel 

31.1. - 6.2. 5. Hejl Miroslav Macháček Tomáš Jansa Radek 

7.2. - 13.2. 1. Filáček Václav Bednář Karel Moravec Stanislav 

14.2. - 20.2. 2. Řehák Vladislav  Řehák Martin Žídek Pavel 

21.2. - 27.2. 3. Macháček Jiří Macháček Karel Macháček Miloš 

28.2. - 6.3. 4. Faltus Robert Faltus Ondřej Štěpánek Karel 

7.3. - 13.3. 5. Hejl Miroslav Macháček Tomáš Jansa Radek 

Poutník  -  vydává :  Římskokatolická farnost            Změny ve vydání jsou vyhrazeny !! 

                             561 53  DOLNÍ ČERMNÁ 1 ,  č. tel.: 465 393 149 
 administrátor farnosti:  P. Josef Roušar, č. tel. 737 747 204, e-mail: josefrousar@seznam.cz


